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Amministrazione destinataria

Comune di Piacenza

Ufficio destinatario

Settore Entrate

IMU Imposta Municipale Propria

dichiarazione sussistenza dei requisiti per l'applicazione

dell'aliquota agevolata agli immobili posseduti e direttamente utilizzati

da ONLUS o altri Enti del Terzo Settore

Il sottoscritto           

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

in qualità di (questa sezione deve essere compilata se il dichiarante non è una persona fisica)

Ruolo

Denominazione/Ragione sociale Tipologia

Sede legale

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Codice Fiscale Partita IVA

Telefono Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

che possiede l'immobile al

% Possesso

Contatti

Num.telefono Cellulare

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento (mail ordinaria o pec)

Il sottoscritto chiede che le comunicazioni relative al procedimento trasmesse dall'Amministrazione vengano inviate al seguente indirizzo di posta elettronica

e seguenti contitolari (per più di tre contitolari, inserire gli ulteriori nel campo "Eventuali annotazioni")

1° 

Cognome Nome Codice Fiscale

% possesso

2° 

Cognome Nome Codice Fiscale

% possesso

3° 

Cognome Nome Codice Fiscale

% possesso



COMUNICA

Per gli immobili abitativi siti in Piacenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro abitativo stesso indirizzo altro indirizzo

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro abitativo stesso indirizzo altro indirizzo

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

<<<<<<< HEAD Altri immobili (non abitativi) purché utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità, senza fine di lucro ======= <<<<<<< HEAD Altri immobili (non abitativi) purché utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità, senza fine di lucro ======= Altri

immobili (non abitativi) >>>>>>> 85bf32edfa71d7448607bc09843391ba30864c04 >>>>>>>

96105314be362b13a1a26d5b8a672f16d9321b49

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro immobile

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro immobile

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

<<<<<<< HEAD Altri immobili (non abitativi) purché utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità, senza fine di lucro ======= <<<<<<< HEAD Altri immobili (non abitativi) purché utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità, senza fine di lucro ======= Altri

immobili (non abitativi) >>>>>>> 85bf32edfa71d7448607bc09843391ba30864c04 >>>>>>>

96105314be362b13a1a26d5b8a672f16d9321b49

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro immobile

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Altro immobile

Foglio mappale  sub.   cat.catastale 

Attenzione: in caso di immobili cat.A/10, B, C e D é obbligatorio indicarne brevemente lo scopo istituzionale o la pubblica attività senza fini di lucro





DICHIARA

in merito all'applicazione della suddetta agevolazione

di possedere i requisiti a far data dal

di non possedere più i requisiti a far data dal

di aver preso visione dei seguenti riferimenti normativi

→ il Prospetto Aliquote ID Prospetto 7110, pubblicato sul Portale del Federalismo Fiscale, il quale prevede l'aliquota

agevolata per gli immobili posseduti e direttamente utilizzati:

- pari al 0,58 % per gli immobili di categoria da A/1 ad A/9;

- pari al 0,58 % per gli immobili di categoria A10, B e C purchè utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità,

senza fine di lucro;

- pari al 0,86 % per gli immobili di categoria D purchè utilizzati per scopi istituzionali o di pubblica utilità, senza fine di

lucro.

→ art. 6 comma 4 del Regolamento comunale approvato con Delibera del C.C. n. 5 del 03/02/2025, esecutivo, che

così recita: Gli elementi, i dati e le condizioni dichiarate o comunicate hanno effetto anche per gli anni successivi, sempre che

non si verifichino variazioni. In caso contrario deve essere inviata apposita dichiarazione, attestante l'avvenuta variazione.

Quando vengono meno i requisiti per usufruire dell'aliquota agevolata, deve essere presentata all'ufficio apposita

dichiarazione di cessazione.

La presente dichiarazione deve essere presentata entro la scadenza della Dichiarazione IMU ministeriale e si

ritiene valida anche per i contitolari dichiarati nel presente modulo.

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

copia del documento di identità 

(da allegare se il modulo è presentato in forma cartacea e sottoscritto con firma autografa)

copia del documento di identità del delegante 

(da allegare solo se la domanda é presentata in delega; nel caso di persona giuridica, occorre allegare il documento del firmatario della delega)

delega alla presentazione della domanda

Eventuali annotazioni (numero massimo di caratteri: 800)


